

Protokół nr 40/2022

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 21 czerwca 2022 r. w godzinach od 11.45 do 12.55 w trybie zdalnym, na platformie Zoom.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr¹.

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:

- 1) p. Bogumiła Porębska – Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa
- 2) p. Marek Baran – Dyrektor Wydziału Sportu
- 3) p. Szymon Siedlecki – Wydział Infrastruktury Miejskiej
- 4) p. Mariusz Siedlik – Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy Pałac Młodzieży
- 5) p. Marek Niemczura – Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „1811”
- 6) p. Artur Michałek – Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz powitał wszystkich obecnych i otworzył posiedzenie Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki. Przedstawił zaplanowany porządek posiedzenia. Komisja, nie wnosząc żadnych uwag jednogłośnie przyjęła porządek w poniższej wersji (zał. nr²).

Porządek posiedzenia:

- 1) Akcja „Lato w mieście” – omówienie przygotowania do wakacji 2022.
- 2) Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje koszykówki.
- 3) Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o przyznanych w 2022 r. nagrodach dla najlepszych sportowców i trenerów.
- 4) Informacja Prezydenta o stanie przygotowań miasta do organizacji Igrzysk Europejskich.
- 5) Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1. Akcja „Lato w mieście” – omówienie przygotowania do wakacji 2022.

Materiał w tej sprawie przygotował Wydział Sportu Urzędu Miasta Tarnowa (zał. nr³). Komisja otrzymała go przed terminem posiedzenia, w formie elektronicznej. W związku z czym odstąpiono od prezentacji zaplanowanych poszczególnych imprez i zajęć sportowo-rekreacyjnych, które mają się odbyć w ramach akcji „Lato w mieście”. Dyrektor Marek Baran przekazał ogólne informacje na temat samego budżetu, zasad organizacji półkolonii i bezpieczeństwa.

¹Lista obecności członków Komisji.

²Porządek posiedzenia

³Informacja o przygotowaniach do realizacji Programu „Lato w mieście – bezpieczne wakacje Tarnów 2022”.

Przewodniczący Piotr Górniewicz zapytał – czy są jeszcze wolne miejsca na półkolonie. Dyrektor Marek Baran odpowiedział, że w ostatnim czasie w jednej ze szkół liczba grup uległa zmianie z powodu braku chętnych (będzie 3 grupy, a nie jak wcześniej zaplanowano 4). Natomiast nie posiada informacji jakie obłożenie jest w innych placówkach prywatnych, które też organizują półkolonie.

Więcej pytań nie było.

Ad. 2. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje koszykówki.

Jako pierwszy głos zabrał Prezes Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „1811” w Tarnowie Marek Niemczura. Podkreślił, że Klub skupia się głównie na rozwoju koszykówki męskiej. Zrzesza młodzież prowadząc zajęcia w kategorii seniorów, juniorów, kadetów i młodzików. W sezonie 2021/2022 w licznych rozgrywkach uczestniczyło 72 zawodników. Prezes podał, że zajęcia sportowe i treningi we wszystkich kategoriach wiekowych prowadzone są przez 3 szkoleniowców. Zajęcia odbywają się głównie w Hali Sportowej TOSiR przy ul. Krupniczej. Podsumowując działalność Klubu poinformował o sukcesie MUKS 1811 Tarnów – zdobytym brązowym medalem w Młodzieżowych Mistrzostwach Polski 3x3 w kategorii U-17.

Następnie głos zabrał trener Mariusz Siedlik z Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego Pałac Młodzieży. W sprawozdaniu dotyczącym działalności Klubu w sezonie 2021/2022 przekazał, że zajęcia sportowe odbywają się w 8 grupach (5 grup rozgrywkowych i 3 grupy mini koszykówki). W sezonie rozgrywano mecze w lidze seniorskiej II ligi koszykówki kobiet, zajmując na 18 zespołów – 3 miejsce. Miejsce to dało awans do turnieju półfinałowego II ligi kobiet, który odbył się w Tarnowie (w turnieju zdobyto 3 miejsce). Przekazał, że w Klubie pracuje 5 trenerów. Następnie trener Mariusz Siedlik poinformował o współpracy z Urzędem Miasta Tarnowa przy organizacji imprez sportowych.

Przewodniczący Piotr Górniewicz w kontekście awansu do I ligi zapytał trenera – czy Hala Widowiskowo-Sportowa Pałacu Młodzieży spełnia warunki. Pan Mariusz Siedlik odpowiedział, że hala ma mankamenty i małe braki. Chodzi głównie o odległość od linii bocznej do brzegów widowni ścian końcowych. Do wymiany wg obowiązujących wytycznych nadają się też tablice, które spełniają tylko wymogi rozgrywek II ligi. Zaznaczył, że takie hale jednak obligatoryjnie są dopuszczane do rozgrywek (np. Polonia Warszawa). Jednak najistotniejszym warunkiem przy awansie drużyny do I ligi jest zapewnienie budżetu w wysokości 250.000,00 zł jeszcze przed zgłoszeniem zespołu do rozgrywek.

Przewodniczący ad vocem wyraził nadzieję, że staraniem radnych Rady Miejskiej obecnej kadencji (2018-2023) dojdzie do wymiany tablic i zabezpieczenia środków finansowych.

Na koniec Prezes Marek Niemczura uzupełnił swoją wypowiedź o sukcesy zawodników z grup U biorących udział w turniejach i zawodach. Przypomniał, że od nowego sezonu rozpocznie się szkolenie młodszych zawodników U-11, będą też kontynuowane zajęcia w Szkolnym Młodzieżowym Ośrodku Koszykówki (z siedzibą w Szkole Podstawowej nr 18 w Tarnowie). Natomiast w niedługim czasie uruchomiony zostanie klub dla najmłodszych pod nazwą Tarnowskie Jaskółki MUKS „1811”. Na koniec Prezes Marek Niemczura

wypowiedział się na temat finansowania Klubu przez samorząd, Ministerstwo Sportu i Turystyki, rodziców i sponsorów. Radny Tomasz Żmuda złożył deklarację, że wspólnie z Komisją Sportu będzie się starał, aby środki na finansowanie tarnowskiego sportu były znacznie wyższe.

Na koniec Radny Piotr Górnikiewicz, Tomasz Żmuda i Stanisław Klimek wysoko ocenili pracę trenerów. W imieniu swoim przekazali trenerom życzenia powodzenia w realizacji sportowych planów.

Na tym zakończono omawianie powyższego punktu.

Ad. 3. Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o przyznanych w 2022 r. nagrodach dla najlepszych sportowców i trenerów.

Na prośbę Przewodniczącego głos zabrał Dyrektor Wydziału Sportu Urzędu Miasta Tarnowa. Pan Marek Baran omówił przygotowaną „Informację o przyznanych w 2022 r. nagrodach dla najlepszych sportowców i trenerów”. Wypowiedź Pana Dyrektora odzwierciedla materiał stanowiący zał. nr⁴.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał – czy kwota 100 tys. zł na zadanie „Poprawa warunków uprawiania sportu w klubach sportowych działających na terenie Gminy Miasta Tarnowa [...]” była wystarczająca. Dyrektor Marek Baran odpowiedział, że taka kwota jest zapisana w budżecie, natomiast zapotrzebowanie środków na ten cel jest o wiele większe. Radny Krzysztof Janas skomentował, że biorąc pod uwagę galopującą inflację i szereg innych zewnętrznych i wewnętrznych czynników kwota 100 tys. zł jest kwotą symboliczną.

Innych pytań nie zgłoszono.

Ad.4. Informacja Prezydenta o stanie przygotowań miasta do organizacji Igrzysk Europejskich.

Materiał w powyższym temacie został przygotowany i przekazany radnym. W materiale ujęto informacje dotyczące zadań realizowanych w zakresie infrastruktury sportowej. Materiał stanowi zał. nr⁵.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił o omówienie tematu.

Pierwszy głos zabrał Dyrektor Zarządu Dróg i Komunikacji Artur Michałek. Przekazał, że z II edycji Polskiego Ładu przyznano 30.000.000,00 zł na zadanie: „Modernizacja infrastruktury drogowej dla potrzeb organizacji Igrzysk Europejskich 2023”.

Potem Dyrektor Artur Michałek zapoznał zebranych z inwestycjami infrastruktury drogowej realizowanymi dla potrzeb organizacji Igrzysk Europejskich.

⁴ Informacja Prezydenta Miasta Tarnowa o przyznanych w 2022 r. nagrodach dla najlepszych sportowców i trenerów.

⁵ Informacja dotycząca stanu przygotowań miasta do organizacji Igrzysk Europejskich.

Dotyczyły one budowy węzła przesiadkowego Błonie – Jana Pawła II, modernizacji skrzyżowania ulicy Czerwonych Klonów i Chemicznej, modernizacji skrzyżowania ulicy Traugutta i Czerwonych Klonów, modernizacji ulicy Kwiatkowskiego od ronda Solidarności do skrzyżowania z ulicą Czerwonych Klonów, przebudowy ciągu pieszo - rowerowego na ulicy Czerwonych Klonów, modernizacji ulicy Traugutta (na odcinku od ulicy Czerwonych Klonów w stronę wschodnią wraz z budową pętli autobusowej), przebudowy drogi wewnętrznej od skrzyżowania do MDS do ulicy Kwiatkowskiego i modernizacji zajezdni autobusowej w Mościcach.

Pan Dyrektor dodał, że na początku lipca zostaną uruchomione przetargi dla wszystkich przewidzianych na ten czas zadań. Odnośnie Mościc – to większość dokumentacji, która wymagała przebudowy i rozbudowy dróg została przygotowana we własnym zakresie w ZDiK.

Pan Szymon Siedlecki z Wydziału Infrastruktury Miejskiej poinformował, że realizowane są 3 zadania. Są to:

- przebudowa Parku Wodnego (przewidziano tutaj budowę wiaty do tenisa i piłki nożnej oraz pełnowymiarowe boisko do piłki plażowej. Termin realizacji – maj 2023 r.),
- budowa trybun przy ul. Traugutta, gdzie będą prowadzone główne rozgrywki sportów plażowych (koszt inwestycji ogółem wynosi 23.800.000,00 zł, uzyskano dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki w kwocie 20.138.282,92 zł, w ramach inwestycji rozstrzygnięto przetarg cywilny na przebudowę Stadionu LA. Do chwili obecnej opracowano koncepcję budowy trybuny i zagospodarowania terenu obejmującego drogę dojazdową i parking),
- modernizacja infrastruktury sportowej Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (na zadanie otrzymano środki z II edycji Polskiego Ładu w wysokości 5.000.000,00 zł. W ramach inwestycji w Arenie Jaskółka zostanie wykonany system podwieszenia tzw. ringing, rozbudowana będzie strefa VIP i systemy teleinformacyjno - wizyjne. Część Areny dla kibiców zostanie doposażona w siedziska, stoły i moduły grodzenia stref. W tym zadaniu przewidziano modernizację Miejskiego Domu Sportu, budowę parkingu dla kibiców, placu technicznego dla obsługi Igrzysk oraz modernizację chodników i dróg wokół obu obiektów.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał, czy któraś z inwestycji jest zagrożona, czy inwestycje będą zrealizowane w terminie. Pan Szymon Siedlecki odpowiedział, że wszystko wskazuje na terminowe wykonanie inwestycji. Podkreślił, że wykonawcy do tej pory nie zgłosili żadnych problemów.

Potem Przewodniczący zajął stanowisko w sprawie likwidacji bieżni na przebudowywanym Stadionie LA w Mościcach. Zapytał, czy jest możliwość zmiany, aby bieżnia jednak została umieszczona w projekcie. Podkreślił, że jest to sprawa ważna, którą zgłaszają szkoły i środowisko sportowe. Pan Szymon Siedlecki przekazał, że z ustaleń wynika, iż Stadion LA w Mościcach przeznaczony do rozgrywek piłkarskich będzie bez bieżni (w tym miejscu Przewodniczący zastanawiał się – jakie jeszcze można podjąć kroki i jakie znaleźć rozwiązanie, by ta bieżnia jednak była).

Radny Tomasz Żmuda wyraził identyczną opinię.

Przewodniczący Piotr Górniewicz zaproponował złożenie wniosku w tej sprawie. Poddał pod głosowanie wnioski do Prezydenta:

„Komisja prosi o rozważenie możliwości budowy bieżni na przebudowywanym stadionie piłkarsko - lekkoatletycznym w Tarnowie – Mościcach”.

Wniosek jednomyślnie poparło 6 radnych.

Następnie radny Tomasz Żmuda poprosił o odpowiedź na pytania:

- 1) do kiedy (w jakim terminie) muszą być oddane do użytku inwestycje drogowe;
Dyrektor ZDiK poinformował, że na wykonanie inwestycji zostało 9 m-cy.
- 2) czy w związku z budową sklepu Lidl i drogi dojazdowej przy ul. Kwiatkowskiego wycinka drzew dokonywana jest zgodnie z prawem, jak układa się współpraca z inwestorem;
Dyrektor ZDiK przekazał, że inwestor ma zakończyć budowę do końca 2022 r. Został zatwierdzony plan organizacji ruchu, który przewiduje zachowanie ciągłości prowadzenia ruchu na ul. Kwiatkowskiego (na ul. Kwiatkowskiego będzie dobudowywany dodatkowy pas ruchu).
- 3) czy planuje się remont drogi, która biegnie za Pływalnią Letnią w Mościcach w kierunku boisk bocznych ZSK Unia Tarnów;
Dyrektor poinformował, że ZDiK realizuje zadania, które są w pasie drogowym ul. Traugutta do przejazdu kolejowego, jak również sięgacz w kierunku MDS. Z kolei Pan Szymon Siedlecki dodał, że droga ta, w związku z Igrzyskami nie była ujęta w zadaniach do realizacji. Prace kończą się przy „byłym” budynku pływalni letniej.
- 4) czy po zakończeniu Igrzysk – Miasto ma podpisaną umowę „zamiany” boiska z piasku na boisko trawiaste, jeśli tak, to na czyj koszt (chodzi o boisko lekkoatletyczne);
Pan Szymon Siedlecki odpowiedział, że boisko piaskowe zostanie zlikwidowane przez organizatora Igrzysk Europejskich i teren zielony wróci na stadion przy ul. Traugutta. Jedynie trybuna musi zachować charakter sportowy.

Innych wystąpień nie było.

Ad.5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Piotr Górniewicz nawiązał do kolizji dwóch rowerzystów, która miała miejsce w dniu dzisiejszym na ścieżce rowerowej przy ul. Lwowskiej w okolicach ronda Zesłańców Sybiru. Ponieważ zdarzenie wyglądało dość tragicznie Przewodniczący poprosił Pana Dyrektora Artura Michałka, aby na tym odcinku sprawdzono stan techniczny ścieżki rowerowej. Przewodniczący chciał też wiedzieć – po której stronie biegnie ścieżka rowerowa od ronda Zesłańców Sybiru wzdłuż ulicy Lwowskiej w kierunku centrum miasta. Pan Dyrektor Artur Michałek udzielił informacji i obiecał, że jeszcze w dniu dzisiejszym dokonany zostanie przegląd tej trasy.

Na koniec radny Tomasz Żmuda poprosił Dyrektora TOSiR Arkadiusza Marszałka o informacje na temat stanu przygotowania Pływalni Letniej na Górze Św. Marcina do sezonu wakacyjnego.

Dyrektor Arkadiusz Marszałek poinformował, że zakończono wszystkie prace związane z otwarciem basenu. Dokonano przeglądu niecek, pomp i stacji uzdatniania wody. Otwarcie obiektu jest uzależnione od uzyskania z tarnowskiego Sanepidu pozytywnych wyników wody basenowej. Ze względu na ograniczenia kadrowe część pracowników została przesunięta do obsługi bezpośredniej z innych obiektów TOSiR. Została też podpisana umowa z ratownikami z Tarnowskiego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, firmą sprzątającą i firmą prowadzącą bufet na terenie basenu.

Na zakończenie Przewodniczący Piotr Górnikiewicz podzielił się informacją, że Tarnów dzięki głosom internautów zwyciężył w plebiscycie Top Atrakcje 2022 w kategorii „atrakcyjna miejscowość” na letnie wyjazdy Polaków.

Innych spraw nie poruszano.

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk